
ZARZĄDZENIE NR 104/2023 
WÓJTA GMINY SOBIENIE-JEZIORY 

z dnia 3 października 2023 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Sobienie-Jeziory na rok 2023 

Na podstawie art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 poz. 1270 ze zm.), § 7 Uchwały Budżetowej na rok 2023 Nr XXXVI/217/2022 z dnia 19 grudnia 
2022 r. oraz art.10 ustawy z dnia 7 lipca 2023 roku o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 
poz.1586), Wójt Gminy Sobienie-Jeziory zarządza co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zwiększania planu dochodów budżetu zgodnie z Tabelą nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. Dochody budżetu po zmianach wynoszą 41.217.319,63 zł. 

a) dochody bieżące 30.326.167,08 zł. 

b) dochody majątkowe 10.891.152,55 zł. 

§ 2. 1. Dokonuje się zwiększania planu wydatków budżetu zgodnie z Tabelą nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. Wydatki budżetu po zmianach wynoszą 51.815.562,63 zł. 

a) wydatki bieżące 31.885.436,97 zł. 

b) wydatki majątkowe 19.930.125,66 zł. 

§ 3. 1. Tabela nr 6 "Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej         
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r" otrzymuje brzmienie określone w tabeli Nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 4. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

 
 
 

Wójt Kamil Choim 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BEC3F0E-361D-4F60-9EA2-75A3489B1A82. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 1 do zarządzenia Nr 104/2023 

Wójta Gminy Sobienie-Jeziory 

z dnia 3 października 2023 r. 

Planowane dochody budżetu na 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 13 615 926,14 111 713,85 13 727 639,99 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 2 084 998,00 111 713,85 2 196 711,85 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 2 084 998,00 111 713,85 2 196 711,85 
Razem: 41 105 605,78 111 713,85 41 217 319,63 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BEC3F0E-361D-4F60-9EA2-75A3489B1A82. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 2 do zarządzenia Nr 104/2023 

Wójta Gminy Sobienie-Jeziory 

z dnia 3 października 2023 r. 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań; 
dotacje na zadania 

bieżące świadczenia na rzecz 
osób fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji obsługa długu  Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie wkładów 
do spółek prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 35 623,00 35 623,00 35 623,00 0,00 35 623,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 017,00 -10 017,00 -10 017,00 0,00 -10 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 017,00 10 017,00 10 017,00 10 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 751   

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

po zmianach 35 623,00 35 623,00 35 623,00 10 017,00 25 606,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 33 974,00 33 974,00 33 974,00 0,00 33 974,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 017,00 -10 017,00 -10 017,00 0,00 -10 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 017,00 10 017,00 10 017,00 10 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75108  Wybory do Sejmu i Senatu 
po zmianach 33 974,00 33 974,00 33 974,00 10 017,00 23 957,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 21 951 455,67 14 898 286,83 14 447 398,96 11 298 619,60 3 148 779,36 0,00 445 100,00 5 787,87 0,00 0,00 7 053 168,84 7 053 168,84 686 968,84 0,00 0,00 
zmniejszenie -11 064,26 -11 064,26 -11 064,26 -8 356,00 -2 708,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 122 778,11 122 778,11 29 403,11 21 047,11 8 356,00 0,00 93 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 22 063 169,52 15 010 000,68 14 465 737,81 11 311 310,71 3 154 427,10 0,00 538 475,00 5 787,87 0,00 0,00 7 053 168,84 7 053 168,84 686 968,84 0,00 0,00 
przed zmianą 14 709 018,90 9 342 818,90 9 022 818,90 7 492 790,72 1 530 028,18 0,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 5 366 200,00 5 366 200,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 83 575,33 83 575,33 13 825,33 13 825,33 0,00 0,00 69 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 14 792 594,23 9 426 394,23 9 036 644,23 7 506 616,05 1 530 028,18 0,00 389 750,00 0,00 0,00 0,00 5 366 200,00 5 366 200,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 738 693,64 738 693,64 691 793,64 654 836,64 36 957,00 0,00 46 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 043,07 8 043,07 1 293,07 1 293,07 0,00 0,00 6 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
po zmianach 746 736,71 746 736,71 693 086,71 656 129,71 36 957,00 0,00 53 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 201 525,00 1 201 525,00 1 169 525,00 840 782,00 328 743,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 759,56 10 759,56 1 759,56 1 759,56 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104  Przedszkola  
po zmianach 2 212 284,56 1 212 284,56 1 171 284,56 842 541,56 328 743,00 0,00 41 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 478 020,36 478 020,36 468 820,36 467 409,36 1 411,00 0,00 9 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 335,89 9 335,89 1 460,89 1 460,89 0,00 0,00 7 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80107  Świetlice szkolne 
po zmianach 487 356,25 487 356,25 470 281,25 468 870,25 1 411,00 0,00 17 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 701 524,00 701 524,00 701 524,00 366 940,00 334 584,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -8 356,00 -8 356,00 -8 356,00 -8 356,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 356,00 8 356,00 8 356,00 0,00 8 356,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 
po zmianach 701 524,00 701 524,00 701 524,00 358 584,00 342 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 111 823,10 111 823,10 111 823,10 108 608,10 3 215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 708,26 -2 708,26 -2 708,26 0,00 -2 708,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 708,26 2 708,26 2 708,26 2 708,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania 
przedszkolnego po zmianach 111 823,10 111 823,10 111 823,10 111 316,36 506,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 51 703 848,78 31 773 723,12 27 801 366,76 15 641 253,41 12 160 113,35 702 985,80 3 263 582,69 5 787,87 0,00 0,00 19 930 125,66 19 930 125,66 1 407 124,84 0,00 0,00 
zmniejszenie -21 081,26 -21 081,26 -21 081,26 -8 356,00 -12 725,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 132 795,11 132 795,11 39 420,11 31 064,11 8 356,00 0,00 93 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 51 815 562,63 31 885 436,97 27 819 705,61 15 663 961,52 12 155 744,09 702 985,80 3 356 957,69 5 787,87 0,00 0,00 19 930 125,66 19 930 125,66 1 407 124,84 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BEC3F0E-361D-4F60-9EA2-75A3489B1A82. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 3 do zarządzenia Nr 104/2023 

Wójta Gminy Sobienie-Jeziory 

z dnia 3 października 2023 r. 

Plan finansowy dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadan zleconych odrębnymi ustawami na 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Razem: 2 627 449,67 0,00 2 627 449,67 

Plan finansowy wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadan zleconych odrębnymi ustawami na 2023 r. 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 35 623,00 0,00 35 623,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 33 974,00 0,00 33 974,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 000,00 1 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 500,00 500,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 8 517,00 8 517,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 344,00 -10 017,00 22 327,00 

Razem: 2 627 449,67 0,00 2 627 449,67 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BEC3F0E-361D-4F60-9EA2-75A3489B1A82. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 104/2023 Wójta Gminy Sobienie-Jeziory z dnia 03 października 2023  r. 

Niniejszym Zarządzeniem wprowadza się do planu dochodów jak i wydatków ogółem zwiększenie      
o kwotę 111.713,85 zł. 

1. Dział 751 - Różne rozliczenia 

Rozdział 75802 - Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 

- Na podstawie pisma nr ST3.4751.1.14.2023.G z dnia 3 października 2023 roku zwiększa się plan 
dochodów i wydatków na zwiększenie rezerwy subwencji ogólnej z przeznaczeniem na nagrodę specjalną 
z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej. 

Ponadto dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących w ramach danego działu budżetu Gminy 
Sobienie-Jeziory w celu prawidłowej realizacji zadań. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BEC3F0E-361D-4F60-9EA2-75A3489B1A82. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 104/2023 WÓJTA GMINY SOBIENIE-JEZIORY z dnia 3 października 2023 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Uzasadnienie


